


RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL PEDICADA AO LADO		NF-e N° 000.000.341
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME</b> RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> N° 000.000.341 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 1014 1526 4500 0154 5500 1000 0003 4111 0000 3535 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 14.152.645/0001-54	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES		21.646.980/0001-74	04/10/2018
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA SAÍDA
RUA TURIAÇU, SN -	RODILANDIA	26083-260	04/10/2018
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA SAÍDA
Nova Iguaçu		RJ	11:20

<b>FATURA</b>
---------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.246,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				4.246,50

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVICO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	COLA PLASTICA 1000 GRS KIT CX C/12	35069120	0101	5102	UN	2,0000	276,0000	552,00					
01	BORRACHA EVA C/10 KIT	48025610	0101	5102	UN	12,0000	23,0000	276,00					
01	CANETA KIT F1 AZUL CX C/50	96081000	0101	5102	UN	2,0000	60,0000	120,00					
01	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20	48025610	0101	5102	UN	6,0000	25,0000	150,00					
01	COPO DESCARTAVEL COPOPLAST 200 ML PCS	42021210	0101	5102	UN	6,0000	5,9000	35,40					
01	ENVELOPE KRAFT OURO CX C/100	48025610	0101	5102	UN	3,0000	63,0000	189,00					
01	PITA P/ENBALAGEM 45X45 PCT C/4	39191090	0101	5102	UN	2,0000	26,0000	52,00					
01	LAPIS N° PRETO CX C/14 CIS	96081000	0101	5102	UN	1,0000	66,8000	66,80					
01	MARCADOR QB COMPACTOR CX C/12	96081000	0101	5102	UN	2,0000	125,0000	250,00					
01	MASSA PARA MODELAR SOFT ACRILEX 500g	34070010	0101	5102	UN	16,0000	18,9000	302,40					
01	PASTA TRANS C/TRILHIO PCT C/10	42021210	0101	5102	UN	2,0000	42,0000	84,00					
01	PERFURADORA DE PAPEL KIT 1	84729040	0101	5102	UN	1,0000	62,0000	62,00					
01	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	35052000	0101	5102	UN	2,0000	45,0000	90,00					
01	TEMPERA GUACHE 500 ml KIT	32171000	0101	5102	UN	12,0000	16,5000	198,00					
01	CLIPS NIQUELADO 2.0 500g BACCHI	83052000	0101	5102	UN	1,0000	33,9000	33,90					
01	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	48025610	0101	5102	UN	7,0000	255,0000	1.785,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
00000000			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Pagto. feito através de transferência (TED)  
nº 101.701.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 04/10/18

Nova Iguaçu, 04 de 10 de 18

*M. Calisto Adão*  
Aline de S. Calisto Adão  
Auc. Ser. Administrativa  
Mat. 1169700-8  
Assinatura - Cargo

*Chirine Bolívar*  
Chirine Bolívar  
Mat. 1169700-8  
Assinatura - Cargo

Recebi da A. P. M. da E. M.  
Prof. Franklin Bolivar Fernandes  
CNPJ: 21.646.980/0001-74.


A importância de R\$ 4.246,50 (quatro mil, duzentos e quarenta e seis e cinqüenta centavos)

Pago através do cheque nº. TED nº 001.701  
de 17/10/2018

Assinatura - Carimbo

*Delisio Gomes*  
WIG COM. DE PAPELARIA LTDA-ME  
CNPJ: 14.152.645/0001-54

RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.350
		SÉRIE: 1

<b>A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME</b> RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.350 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 1114 1526 4500 0154 5500 1000 0003 5012 0002 5800 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180159114587 - 13/11/2018 10:26	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO S/ST. TRIB.	CNPJ
79461709		14.152.645/0001-54

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO	
ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES	21.646.980/0001-74	13/11/2018	
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA SAÍDA
RUA TURIAÇU, SN -	RODILANDIA	26083-260	13/11/2018
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Nova Iguaçu		RJ	10:11

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	2.198,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.198,00	

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	9 - Sem Frete					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	PAPEL HIG 30m BELIFORT BRANCO FD C/64 ROLOS	48025610	0101	5102	UN	4,0000	62,0000	248,00					
01	GRAMPO 26/6 CX C/5000 SPIRAL	83052000	0101	5102	UN	10,0000	6,6000	66,00					
01	GRAMPEADOR DE MESA K 1217 35 FOLHAS	83052000	0101	5102	UN	4,0000	39,0000	156,00					
01	MASSA DE MODELAR SOFT ACRILEX 500G	34076010	0101	5102	UN	39,0000	24,0000	936,00					
01	PAPEL A4 RINO CX C/10 RESMAS	48025610	0101	5102	UN	3,0000	264,0000	792,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
00000000			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Pagto. feito através de transferência TED  
nº 111.401.

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 23/05/08  
Nova Iguaçu, 23 de 05 de 08  
*M. Aline da S. Calixto Adão*  
Aux. Ser. Administrat.  
Mat: 107701984  
Assinatura - Cargo  
*Christine Odete Aires* 11697.000-8  
Assinatura - Cargo

R. *da A. P. M. da E. M.*  
P. *Bolivar Fernandes*  
CNPJ: 14.152.645/0001-74  
A imo. *de R\$ 2.198,00*  
*dois mil, cento e noventa e*  
*oito reais*  
Pago através do cheque nº *TED nº 111.401*  
de 14/11/2018  
Assinatura - Cargo

*Adriano*  
AMIS COM. DE PAPELARIA LTDA-ME  
CNPJ: 14.152.645/0001-54

**A M G COMERCIO DE  
PAPELARIA LTDA ME**

AV. TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ -  
CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.348

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 1114 1526 4500 0154 5500 1000 0003 4819 1018 8715

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180158613389 - 12/11/2018 15:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79461709

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

14.152.645/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES

CNPJ/CPF

21.646.980/0001-74

DATA DA EMISSÃO

12/11/2018

ENDEREÇO

RUA TURIAÇU, SN -

BARRIO/DISTRITO

RODILANDIA

CEP

26083-260

DATA DE ENTRADA SAÍDA

12/11/2018

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA SAÍDA

14:37

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.040,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.040,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	PROJETOR DATA SHOW LED CINEMA 2800 LUNES TOMATE	90079200	0101	5102	UN	1,0000	2.040,0000	2.040,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
00000000			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Pagto. feito através de transferência (TED) nº  
111.402

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 20/11/18  
Nova Iguaçu, 2 de 11 de 18

*Mo*  
Aline dos Santos Calisto Adão  
Aux. Ser. Administrativa  
Mat. 10701.984  
Assinatura - Cargo

*Christine Odete Curvo* 11/697-000-8  
Assinatura - Cargo

Recebi da A. P. M. da E. M.  
Prof. Franklin Bolivar Fernandes  
CNPJ: 21.646.980/0001-74

A importância de R\$ 2.040,00  
Dois mil e quarenta reais

Pago através do cheque nº TED nº 111402  
de 14/11/2018

Assinatura - Carimbo

*Luciano Sales*  
LUCIANO SALES COM. DE PAPELARIA LTDA-ME  
CNPJ: 14.152.645/0001-54

RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

NF-e Nº 000.000.353 SÉRIE: 1

**A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME**


RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.353  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3318 1114 1526 4500 0154 5500 1000 0003 5319 0000 0209

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333180167065164 - 28/11/2018 11:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. \_\_\_\_\_ CNPJ 14.152.645/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES

ENDEREÇO  
RUA TURIACU, SN -

MUNICÍPIO  
Nova Iguaçu

BAIRRO/DISTRITO  
RODILANDIA

CNPJ/CPF  
21.646.980/0001-74

DATA DA EMISSÃO  
28/11/2018

CEP  
26083-260

DATA DE ENTRADA SAÍDA  
28/11/2018

HORA DE ENTRADA SAÍDA  
11:02

UF  
RJ

FATURA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.808,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.808,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL \_\_\_\_\_

ENDEREÇO \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO \_\_\_\_\_

QUANTIDADE \_\_\_\_\_ ESPÉCIE \_\_\_\_\_ MARCA \_\_\_\_\_

PRETENDIMENTO 9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT \_\_\_\_\_ PLACA DO VEÍCULO \_\_\_\_\_ UF \_\_\_\_\_ CNPJ/CPF \_\_\_\_\_

INSCRIÇÃO ESTADUAL \_\_\_\_\_

NUMERAÇÃO \_\_\_\_\_ PESO BRUTO \_\_\_\_\_ PESO LÍQUIDO \_\_\_\_\_

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	PAPEL A4 CHAMEX CX C/10 RESMAS	48025610	0101	5102	UN	6,0000	265,0000	1.590,00					
01	TINTA CANETA QUADRO BRANCO BRASINKS 1 L AZUL	32151900	0101	5102	UN	1,0000	218,0000	218,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000000 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS \_\_\_\_\_

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN \_\_\_\_\_

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES \_\_\_\_\_

RESERVADO AO FISCO \_\_\_\_\_

Pagto. feito através de transferência (TED)  
nº 112.901.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 28/11/18  
Nova Iguaçu, 28 de 11 de 18  
*[Assinatura]*  
Aline dos S. Calixto Adão  
Aux. Ser. Administrat.  
Ass: Matr. 10701384 - Cargo  
*[Assinatura]* Robson Roberto Cirso 116970008  
Assinatura - Cargo

Recebi da A. P. M. da E. M.  
Prof. Franklin Bolivar Fernandes  
CNPJ: 21.646.980/0001-74  
A importância de R\$ 1.808,00  
Um mil e oitocentos e oito  
reais.  
Pago através do cheque nº TED nº 112.901  
de 29/11/2018  
Assinatura - Carimbo

*[Assinatura]*  
COM. DE PAPELARIA LTDA-ME  
CNPJ: 14.152.645/0004-54